

KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

z wydaniu porannym i wydaniu wieczornym. — w niedziele i święta tylko wydanie poranne. — natomiast w dni poświęcone tylko wydanie wieczorne

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr. Marjan Chełmickowski, za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.

Dyrektor wydawnictwa: Roman Lejtgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska
w Poznaniu, św. Marcin 70

Redaktor: Bohdan Jarochoński

Nr. 265

Poznań, wtorek dnia 14 czerwca 1932

Rok XXVII

Cudowne ocalenie lotnika Hausnera

Bohaterski lotnik polski z Azorów udaje się w drogę powrotną do Nowego Jorku

London, 13. 6. (Tel. wł.) Bohaterski lotnik polski Hausner zawdzięcza swe ocalenie jedynie tylko przypadkowi, ponieważ nad tą częścią oceanu, gdzie osiadł na fale jego samolot, nie było burzy. W razie burzy los Hausnera byłby oplakany, ponieważ samolot nie wytrzymałby naporu spiętrzonych fal.

Angielski transportowiec naftowy „Circe”, który uratował Hausnera, płyje do Nowego Orleanu. Załoga jego spostrzegła samolot przypadkowo w sobotę około godz. 21. Spuszczono łódź ratunkową, która przewiozła Hausnera na pokład, zupełnie wyczerpanego.

Z opowiadań lotnika wynika, że zmuszony on był opuścić się na morze w piątek, 3 czerwca, t. j. tego samego dnia, w którym odleciał z Ameryki. Po wyczerpaniu zapasów żywności, które rozbił zabrał ze sobą, cierpiał on dotkliwy głód, a gasił pragnienie wodą z chłodnicy samolotu.

Samolot „Rosa Maria” jest w dobrym stanie, jednak okręt nie mógł go wziąć na pokład z powodu braku urządzeń.

Ocalenie Hausnera wywarło w całej Ameryce wielkie wrażenie. Ośmioldniowe błaganie się po Atlantyku i dramatyczne przeżycia lotnika są sensacją dnia.

London, 13. 6. (Tel. wł.) Najbardziej dumny z ocalenia Hausnera jest konstruktor jednopłatowca „Bellanca”, ponieważ na jego żądanie jednopłato-

wiec Hausnera zaopatrzone zostały w specjalne pontony, przymocowane do zbiorników z benzyną. Pontony te w razie opuszczenia się aeroplanu na wodę automatycznie zamykały zbiorniki benzyny, wskutek czego woda nie mogła przedostać się ani do nich, ani do silnika.

London, 13. 6. (PAT.) Gdy mał-

żonkę Hausnera poinformowano o ocaleniu jej męża, oświadczyła ona z naciskiem: „Cały czas upewniałam was, że mój mąż jest zbyt doświadczonym lotnikiem, aby zginąć na Atlantyku. Ufam, że modły moje, jakie zanosłam do Boga, zostały wysłuchane. Ani na chwilę nie straciłam wiary, że mój mąż żyje.”



Znakomita śpiewaczka operowa Amelita Galli-Curci bawi obecnie na torunee artystycznym w Afryce południowej. Rycina nasza przedstawia artystkę w czasie przejażdżki po Kapsztadzie w wózku, ciągniętym przez przybranego w malowniczy strój narodowy murzyna z plemienia Zulusów.

Zwłoki górala w restauracji

Zakopane, 13. 6. (PAT.) W niedzielę, 12 bm., na werandzie restauracji w Kuźnicach znaleziono zwłoki nieznanego górala.

Sledztwo ustaliło, że są to zwłoki juhasa z Hali Olczyckiej, 24-letniego Jakóba Gierki z Białego Dunajca. — Gierko otrzymał śmiertelny cios ciupagą w prawą skroń od nieznanego górala, którego w chwili ucieczki uważali nadchodzący przechodnie.

Proces Gorgułowa

Paryż, 13. 6. (PAT.) Wniosek obrońcy Gorgułowa o uzupełnienie śledztwa został odrzucony.

Gorgułow stanie przed sądem przysięgłych.

Niezwykłe upały w Indjach

London, 13. 6. (Tel. wł.) Według doniesień z Kampur w Indjach wzmożyły się tam panujące już od tygodni gorąca. Fala upałów, która objęła cały okręg i pobliskie prowincje, spowodowała wiele wypadków śmiertelnych wskutek udaru sercowego.

W ostatnim tygodniu przeciętna temperatura wynosiła 46 st. Celsjusza.

Wypadek czy zbrodnia na statku „Kościszko”

Tajemnicza śmierć jednego z pasażerów I klasy

Gdynia, 13. 6. (PAT.) W czasie podróży statku „Kościszko” do Gdyni w sobotę rano, gdy statek znajdował się na Morzu Północnym, zdarzył się tragiczny wypadek. Jeden z pasażerów I kl. Franciszek Rybarski — jak przypuszczano na razie — popełnił samobójstwo przez rzucenie się z pokładu do wody. Mimo szybkiego zauważenia wypadku,

zatrzymania statku i spuszczenia szalup na morze, zwłok nie zdołano wyłowić.

Niezwłocznie po przybyciu statku do Gdyni, dziś w godzinach porannych, wszczęto w tej sprawie śledztwo. Pewne dane wskazują, że mogło tu wchodzić w rachubę morderstwo z zemsty ze strony bandy przemytników alkoholu.

Zgon sławnej pianistki

Haga, 13. 6. (PAT.) W Hadze zmarła w 70 r. życia Natalja Janota, pianistka polska, która przed kilkudziesięciami laty cieszyła się sławą europejską.

Była ona córką pianisty Janoty, u którego uczył się Paderewski. Swego czasu śp. Janota była nadworną pianistką w Berlinie, a następnie pianistką na dworze angielskim. Po wybuchu wojny przeniosła się do Hagi, gdzie stale odłąd mieszkała. Zmarła wydała w różnych czasach kilka nieopublikowanych utwo-

rów Chopina, które posiadała wśród swoich pamiątek. Śp. Janota posiadała liczne ordery, nadane jej przez różnych panujących.

Obrady Klubu Narodowego

Klub potwierdził dotychczasowy swój stosunek do rządu

Warszawa, 14. 6. (Tel. wł.) W poniedziałek popołudniu odbyło się plenarne posiedzenie parlamentarnego Klubu Narodowego.

Klub potwierdził swój stosunek do rządu, określony w rezolucji, powziętej dnia 11 maja rb., która to rezolucja uległa konfiskacie.

Po referacie prezesa Rybarskiego rozwinęła się obszerna dyskusja, w której omówiono wyczerpująco wewnętrzne i zewnętrzne położenie państwa. W szczególności omówiono sprawę równowagi budżetowej, bilansu handlowego, stałości waluty oraz stosunku rządu do banków państwowych.

Po przerwie przedyskutowano sprawę Gdańska w związku z uchwałą ko-

London, 13. 6. (PAT.) Statek „Circeshell”, na którego pokładzie znajduje się lotnik Hausner, spodziewany jest na Azorach dziś lub jutro.

Zdaniem dyrektora Zulwera, Hausner opuści „Circeshell” prawdopodobnie na Azorach i stamtąd dopiero większym statkiem uda się wprost do Nowego Jorku. W ten sposób zyska on 10 do 12 dni.

Warszawa, 13. 6. (Tel. wł.) Na odbywającym się kongresie międzynarodowym lotnictwa transoceanicznego, któremu patronuje i przewodniczy włoski min. lotnictwa, gen. Balbo, przedstawił lotnik „szwajcarski, kom. Arthur Flury z St. Gallen, referat, z treści którego wynika, iż dokonano dotychczas 109 przelotów nad oceanem, w której to liczbie 20 przelotów przypada na statki powietrzne lżejsze od powietrza, a 89 na aeroplany. Z ogólnej liczby przelotów, 17 zakończyło się tragicznie śmiercią pilotów i zniszczeniem aparatów, 35 zaś wypadków ograniczyło się tylko do uszkodzenia aparatów, nie pociągając za sobą straty życia ludzkiego. Z liczby tych 17 wypadków 14 przypada na samoloty typu lądowego i 4 na hydroplany.

Podczas przelotu na tak wielkiej przestrzeni, jak lot transoceaniczny, warunki atmosferyczne odgrywają pierwszorzędną rolę i przy dzisiejszym stanie techniki lotniczej mogą nałożyć hamulec najmocniej nawet napiętej woli do zwycięstwa nad przestrzenią.

Skarga Hitlera przeciwko Braunowi

Berlin, 13. 6. (PAT.) Hitler wniósł do sądu w Monachium skargę przeciwko premierowi pruskiemu Braunowi z powodu obrazy. Jak wiadomo, Braun w okresie wyborów do sejmu pruskiego wygłosił przemówienie, w którym zaatakował Hitlera z powodu jego zarządzeń, wydanych oddziałom szturmowym na wypadek konfliktu z Polską.

Braun, wraz z którym oskarżony jest również redaktor odpowiedzialny „Vorwärtsu”, ma powołać na świadków kanclerza Brüninga i min. Grönera.

Dostawy dla Sowietów

Warszawa, 14. 6. (Tel. wł.) W tych dniach została podpisana pierwsza transakcja z Sowietami w walucie polskiej. Mianowicie Stowarzyszenie Mechaników Polskich w Ameryce sprzedało transport obrabiarzy wartości 3 milj. zł. Jest to pierwsza transakcja z Sowietami w walucie polskiej. Dotychczas zawierano je w funtach szterlingów. (w)

misji spraw zagranicznych Reichstagu i z wzmoczeniem dążności odwetowo-wojennych u steru polityki w Niemczech, jak również nasze stosunki z Francją na tle pewnych głosów francuskich o sojuszu oraz wyjazdu misji francuskiej z Polski.

Klub stwierdził, że publiczne wyjaśnienie tych wszystkich spraw nie jest możliwe wobec unieruchomienia pracy w ciałach ustawodawczych.

Klub Narodowy uchwalił wysłanie delegacji na uroczystość poświęcenia Górnego Śląska z Polską, która odbędzie się w przyszłą niedzielę. Na czele delegacji stanęli marszałek Trampeczyński i poseł Czetwertyński. (w)

